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Västsvenska patienter ingår i landets första pilotstudie kring XMRV‐viruset 

  

Patienter från Västra Götaland kommer att ingå i landets första pilotstudie kring det 
nyligen upptäckta retroviruset XMRV. Jonas Blomberg, professor i klinisk virologi vid 
Uppsala universitet, kommer att genomföra studien i samarbete med Gottfries‐
mottagningen i Mölndal. Retroviruset kan vara en orsak till sjukdomen ME/CFS (kroniskt 
trötthetssyndrom).  Medlemmar i RME Göteborg tillhör de utvalda patienterna.  

  

Patienter från RME Göteborg, Riksföreningen för ME‐patienter i Göteborg, kommer att 
medverka i den nya pilotstudien tillsammans med andra patienter från Gottfries‐
mottagningen. Förberedelser pågår redan och studien förväntas komma igång under 
november eller december. 

  

Upptäckten av det nya viruset publicerades i den vetenskapliga tidskriften Science under 
oktober månad. Enligt amerikanska forskare kan viruset orsaka sjukdomen ME/CFS, som 
även kallas kroniskt trötthetssyndrom. Nu vill svenska forskare försöka bekräfta de 
amerikanska fynden och undersöka om viruset kan orsaka sjukdom hos människor. 

  

– Den senaste tidens utveckling har verkligen givit oss hoppet åter, säger Lasse Lindberg, 
ordförande i RME Göteborg. Våra medlemmar har kämpat både med sin sjukdom och en 
många gånger oförstående omgivning. Inte minst gäller det delar av sjukvården och 
Försäkringskassan. När medlemmar från RME Göteborg nu får medverka i den nya studien 
betyder det naturligtvis jättemycket, säger Lasse Lindberg. 

  

Stor ME/CFS‐konferens i Göteborg 

Jonas Blomberg kommer även att tala vid RME Göteborgs konferens ”ME/CFS i ett 
internationellt perspektiv” den 10 november i Göteborg. En kanadensisk och en belgisk 
läkare föreläser under konferensens två dagar. Den första dagen vänder sig enbart till 



sjukvårdspersonal, politiker och journalister. Allmänhet, patienter och anhöriga är välkomna 
den 11 november. Konferensen hålls på Dalheimers Hus i Göteborg.  

Det går fortfarande att anmäla sitt deltagande via hemsidan 
www.goteborg.se/dalheimershus. 

För ytterligare information om den rikstäckande patientföreningen RME: www.rme.nu. 
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